
 

 

COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

N.  89   Reg. determinazioni 
 
del   15 OTTOBRE 2016 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI ELABORAZIONE E 

GESTIONE RETRIBUZIONI DEL PERSONALE DIPENDENTE, 

COMPENSI AMMINISTRATORI, PROFESSIONISTI ECC. – PERIODO 

2017-2021 – IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/05/2012,  n. 3/2012 con il quale sono state conferite 

alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le funzioni di 

responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 06/05/2016 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 

DATO ATTO che l’incarico per il servizio in oggetto, già affidato alla Ditta Alma SpA di 

Villanova Mondovì (CN) con determina n. 15 del 02/02/2013 scade in data 31/12/2016 e che si 

ritiene necessario un nuovo affidamento nel rispetto delle modifiche normative intervenute con 

D.M. del 06 luglio 2012 (Convenzione MEF); 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 149 della legge 24/12/2012, n. 228 che dispone, per le 

pubbliche amministrazioni, l’obbligo di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario, mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici delle centrali regionali di riferimento; 

RILEVATO che sul MEPA è disponibile la fornitura di cui sopra e che l’acquisto tramite 

mercato elettronico consente di acquisire il servizio in oggetto direttamente dal soggetto 

individuato dalla Consip SpA, con rilevanti benefici economici e gestionali; 

PRECISATO che l’offerta individuata sul Mepa della Ditta ALMA S.p.A con sede in Villanova 

Mondovì (CN) in via Frabosa n. 29/B, prevede un servizio di gestione ed elaborazione stipendi, 

produzione adempimenti normativi previsti, archiviazione digitale del cedolino sul portale dei 

dipendenti e un servizio di gestione degli ulteriori pagamenti previsti dal TUIR (professionisti, 

lavoratori occasionali, espropri, amministratori ecc.) comprensivo di tutti gli adempimenti non resi 

dal MEF, denominato “servizio gestione stipendi e adempimenti connessi” al costo annuo di €. 

1.632,00 IVA esclusa, per il quinquennio 2017-2021; 

RILEVATO che, ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento per l’esecuzione dei 

lavori, delle forniture e dei servizi in economia, sussistono  le condizioni per l’affidamento diretto 

del servizio in oggetto; 



 

 

DATO ATTO che le specifiche tecniche e gestionali dei servizi sopra descritti sono contenute 

nel documento di ALMA S.p.A  “Carta dei servizi 2017” trasmesso in data 10/10/2016, registrata in 

data 12/10/2016, prot. n. 2475, e conservato agli atti dell’ufficio; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto alla Ditta ALMA S.p.A, alle condizioni sopra 

indicate, permetterebbe all’Ente una gestione delle retribuzioni e adempimenti connessi 

completa, innovativa con elevati standard di qualità ad un costo inferiore e con ulteriori 

prestazioni rispetto a quanto previsto dal MEF con il D.M. datato 6/07/2012; 

 

 VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.;  

 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 in data 13/04/2013; 

   

 RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

 VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 

Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione      

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto 

 

Gurro, 15/10/2016       Il Segretario Comunale 

                      F.to Dr. Merola Daniele 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

Gurro, 15/10/2016 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

        F.to Rag. Dresti Rosangela 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DETERMINA 

 

1. DI ACQUISTARE, tramite MEPA, il servizio “servizio gestione stipendi e adempimenti connessi”  

secondo le quantità e caratteristiche di cui alla “Trattativa diretta” n. 24550, trasmessa  alla ditta 

Alma Spa con sede in Villanova Mondovì, che si allega al presente provvedimento,  per l’importo di 

€. 8.160,00 oltre IVA (CIG. Z501B95F2C) per il quinquennio 2017-2021;  

 

2. DI IMPEGNARE, la spesa di cui al punto precedente, come segue: 



 

 

- per l’importo di €. 1.991,04 IVA compresa al capitolo 10120309/1  - codice SIOPE  1306 - esercizio 

2017 del bilancio 2016/2018 

- per l’importo di €. 1.991,04 IVA compresa al capitolo 10120309/1 – codice SIOPE 1306 -  esercizio 

2018 del bilancio 2016/2018 

- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario la previsione della spesa annua derivante  

dall’esecuzione del presente contratto per gli anni 2019/2020/2021 con i futuri bilanci pluriennali, 

ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000; 

  

3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;   

 

4. DI TRASMETTERE l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione 

nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per la durata di 

quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dresti Rosangela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 

quindici decorrenti dal _____________________ 
 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
                       

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Gurro,  ___________________ 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 


